Дело № 1-47/2024 г.

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

19 июня 2024 года город Бежецк

Бежецкий межрайонный суд Тверской области в составе:

председательствующего судьи Зимина Н.В.,

с участием: государственного обвинителя заместителя Бежецкого межрайонного прокурора Алексеева Н.П.,

подсудимой ФИО1 и ее защитника адвоката Бежецкого филиала № 1 НО «ТОКА» Калинина В.К., предоставившего удостоверение № 99 и ордер № 035966,

при ведении протокола судебного заседания ФИО2,

рассмотрев в особом порядке в открытом судебном заседании уголовное дело 

по обвинению

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки РФ, не военнообязанной, со средним специальным образованием, не замужней, имеющей пятерых несовершеннолетних детей ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ годов рождения, в отношении которых лишена родительских прав, имеющей малолетних детей ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ годов рождения, не работающей, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>

1) судимой 10.11.2023 года Московским районным судом г. Твери по ч.3 ст.30 ст.158.1 УК РФ, ч.3 ст.30 ст.158.1 УК РФ, на основании ч.2 ст.69 УК РФ к 160 часам обязательных работ. 

В соответствии с ч.3 ст.72 УК РФ зачтено в срок отбывания наказания в виде обязательных работ время ее содержания под стражей с 19.10.2023 года по 10.11.2023 года, освобождена от наказания, в связи с фактическим отбытием наказания,

2) осужденной 20.12.2023 года Центральным районным судом г. Твери по ст. 158.1 УК РФ к наказанию в виде ограничения свободы сроком на 5 месяцев. 

На основании ч.5 ст. 69, ч.2 ст.72 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием по приговору Московского районного суда г. Твери от 10.11.2023 года окончательно назначено наказание в виде ограничения свободы на срок 6 месяцев. 

В соответствии с ч.3 ст.72 УК РФ зачтено ФИО1 в срок отбывания наказания в виде ограничения свободы время ее содержания под стражей по настоящему уголовному делу с 07.12.2023 года по 20.12.2023 года из расчета одни день содержания под стражей за два дня ограничения свободы. 

В соответствии с ч.5 ст.69 УК РФ зачтено в окончательное наказание по настоящему приговору наказание, отбытое по приговору Московского районного суда г. Твери от 10.11.2023 года. 

В соответствии с ч.3 ст.72 УК РФ зачтено ФИО1 в срок отбывания наказания в виде ограничения свободы время ее содержания под стражей по приговору Московского районного суда г. Твери от 10.11.2023 года с 19.10.2023 года по 10.11.2023 года из расчета один день содержания под стражей за два дня ограничения свободы. Мера пресечения ФИО1 в виде заключения под стражу отменена, освобождена из-под стражи в зале суда.

3) осужденной 25.12.2023 года Пролетарским районным судом г. Твери по ч.3 ст.30, ст.158.1 УК РФ к наказанию в виде обязательных работ на срок 80 часов. На основании ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказания, назначенного по приговору с наказанием по приговору Московского районного суда г. Твери от 10.11.2023 года окончательно назначено наказание в виде обязательных работ сроком на 180 часов. 

Зачтено в срок отбытия наказания, время содержания под стражей, с 07.12.2023 года по 25.12.2023 года, по приговору Московского районного суда г. Твери от 10.11.2023 года с 19.10.2023 года по 10.11.2023 года, из расчета один день содержания под стражей за восемь часов обязательных работ, освобождена от наказания в связи с фактическим отбытием срока наказания, по данному делу.

4) осужденной Бежецким межрайонным судом Тверской области от 17.01.2024 года по ч.1 ст.158 и ст.158.1 УК РФ к наказанию по ч.1 ст.158 УК РФ в виде обязательных работ на срок 180 часов, по ст.158.1 УК РФ в виде обязательных работ на срок 90 часов. На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний окончательно назначено наказание в виде обязательных работ на срок 220 часов. 

На основании ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказания, назначенного по данному приговору, с наказанием по приговору Пролетарского районного суда г. Твери от 25.12.2023 года окончательно назначено ФИО1 наказание в виде обязательных работ сроком на 260 часов. 

Зачтено в срок отбытия наказания время содержания ФИО1 под стражей – с 26.12.2023 года по 17.01.2024 года, из расчета один день содержания под стражей за восемь часов обязательных работ и отбытое наказание по приговору Пролетарского районного суда г. Твери от 25.12.2023 года сроком 180 часов обязательных работ. Освободить ФИО1 от наказания в связи с фактическим отбытием срока наказания. 

(содержащейся под стражей по настоящему уголовному делу с 31.05.2024 года),

в совершении преступлений, предусмотренных ст.158.1, 158.1, 158.1, 158.1 УК РФ, 

установил:

ФИО1 совершила мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах:

Вступившим в законную силу 01.05.2023 года постановлением мирового судьи судебного участка № 65 Тверской области от 20.04.2023 года дело № 5-357/2023 ФИО1 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, и ей назначено наказание в виде административного штрафа в размере 3000 (три тысячи) рублей.

Согласно информации из специализированного отделения по взысканию административных штрафов по г. Твери и Калининскому району УФССП России по Тверской области, у них на исполнении находится вступившее в законную силу 01.05.2023 года постановление мирового судьи судебного участка № 65 Тверской области от 20.04.2023 года дело № 5-357/2023 в отношении ФИО1, по состоянию на 11.12.2023 года не исполнено. Остаток задолженности 3000 рублей.

Согласно ст.4.6 КоАП РФ лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления.

Таким образом, по состоянию на 21.11.2023 года ФИО1 являлась лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ.

Будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, 21 ноября 2023 года в период с 17 часов 52 минут по 18 часов 00 минут, находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

...>, ФИО1, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, тайно от других лиц, умышлено, совершила хищение с открытых стеллажей-витрин товарно-материальные ценности на общую сумму 949 рублей 19 копеек, а именно:

1. БЗМЖ Сыр HOCHLAND 200г с гриб.55% жир.вс.в.плав в ван., в количестве двух штук, стоимостью за 1 штуку 77 рублей 88 копеек, на общую сумму 155 рублей 76 копеек,

2. Сыр LIEBENDORF 400г с ветчиной плав. Пастообраз. 55%, в количестве 1 штуки, стоимостью 113 рублей 49 копеек,

3. Паста NUTELLA 350г ореховая с добавлением какао, в количестве 1 штуки, стоимостью 202 рублей 46 копеек,

4. БЗМЖ Масло ВКУСНОТЕЕВО 340г ТРАДИЦИОННОЕ слив. 82,5%, в количестве двух штук, стоимостью за 1 штуку 238 рублей 74 копейки, на общую сумму 477 рублей 48 копеек,

после чего, положив похищенное в свою женскую сумку, с похищенным скрылась с места преступления, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ООО «Агроторг» ущерб на общую сумму 949 рублей 19 копеек.

Она же совершила мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах:

Вступившим в законную силу 01.05.2023 года постановлением мирового судьи судебного участка № 65 Тверской области от 20.04.2023 года дело № 5-357/2023, ФИО1 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, и ей назначено наказание в виде административного штрафа в размере 3000 (три тысячи) рублей.

Согласно информации из специализированного отделения по взысканию административных штрафов по г. Твери и Калининскому району УФССП России по Тверской области, у них на исполнении находится вступившее в законную силу 01.05.2023 года постановление мирового судьи судебного участка № 65 Тверской области от 20.04.2023 года дело № 5-357/2023 в отношении ФИО1, по состоянию на 11.12.2023 года не исполнено. Остаток задолженности 3000 рублей.

Согласно ст.4.6 КоАП РФ лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления.

Таким образом, по состоянию на 26.11.2023 года ФИО1 являлась лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ.

Будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, 26 ноября 2023 года в период с 13 часов 33 минут по 13 часов 40 минут, находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

...>, ФИО1, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, тайно от других лиц, умышлено, совершила хищение с открытых стеллажей-витрин товарно-материальные ценности на общую сумму 1704 рубля 44 копейки, а именно:

1. БЗМЖ Сыр HOCHLAND 400 г ГРЮНЛАНДЕР п/тв.50%, в количестве 4 штук, стоимостью за 1 штуку 215 рублей 39 копеек, общей стоимостью 861 рубль 56 копеек,

2. Масло Искренне Ваш 82,5% 180г фольга (8шт/уп) новый дизайн/3643092, в количестве 4 штук, стоимостью за 1 штуку 99 рублей 09 копеек, общей стоимостью 396 рублей 36 копеек,

3. масло ТЫСЯЧА ОЗЕР 180г сладко-сливочное 82,5%, в количестве 4 штук, стоимостью за 1 штуку 111 рублей 63 копейки, после чего, положив похищенное в свою женскую сумку, с похищенным скрылась с места преступления, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ООО «Агроторг» ущерб на общую сумму 1704 рубля 44 копейки.

Она же совершила мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах:

Вступившим в законную силу 01.05.2023 года постановлением мирового судьи судебного участка № 65 Тверской области от 20.04.2023 года дело № 5-357/2023, ФИО1 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, и ей назначено наказание в виде административного штрафа в размере 3000 (три тысячи) рублей.

Согласно информации из специализированного отделения по взысканию административных штрафов по г. Твери и Калининскому району УФССП России по Тверской области, у них на исполнении находится вступившее в законную силу 01.05.2023 года постановление мирового судьи судебного участка № 65 Тверской области от 20.04.2023 года дело № 5-357/2023 в отношении ФИО1, по состоянию на 11.12.2023 года не исполнено. Остаток задолженности 3000 рублей.

Согласно ст.4.6 КоАП РФ лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления.

Таким образом, по состоянию на 26.11.2023 года ФИО1 являлся лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ.

Будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, 26 ноября 2023 года в период с 15 часов 21 минуту по 15 часов 30 минут, находясь в магазине «Пятерочка» АО «Торговый дом «ПЕРЕКРЕСТОК» по адресу: 

<

...>, ФИО1, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, тайно от других лиц, умышлено, совершила хищение, с открытых стеллажей-витрин товарно-материальные ценности на общую сумму 2047 рублей 97 копеек, а именно:

1. Шампунь СЬЕСС COLOR 450мл д/окрашенных/мелированных волос, в количестве 1 штуки, стоимостью за 1 штуку 235 рублей 64 копейки,

2. Печень КАПИТАН НОРД 115т трески атл.куски нат.стер., в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку 101 рубль 48 копеек, на общую стоимостью 304 рубля 44 копейки

3. Шампунь TRESEMME 400мл REPAIR AND PROTECT восстанавл., стоимостью за 1 штуку 269 рублей 31 копейка, в количестве 1 штуки

4. Шампунь HEAD&SHOULDERS 400мл основной уход 2в1, стоимостью за 1 штуку 398 рублей 27 копеек, в количестве 1 штуки

5. Паста NUTELLA 350г ореховая с добавлением какао, в количестве 1 штуки, стоимостью за 1 штуку 202 рубля 46 копеек

6. Антиперспирант DOVE 150мл НЕЖНОСТЬ ПУДРЫ аэрозоль, в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 203 рубля 89 копеек, общей стоимостью 407 рублей 78 копеек

7. Шампунь СЬЕСС VOLUME 450мл д/тонких волос, лишенных объема, в количестве 1 штуки, стоимостью за 1 штуку 230 рублей 07 копеек,

после чего, положив похищенное в свою женскую сумку, с похищенным скрылась с места преступления, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями АО «Торговый дом «ПЕРЕКРЕСТОК» ущерб на общую сумму 2047 рублей 97 копеек.

Она же совершила мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах:

Вступившим в законную силу 01.05.2023 года постановлением мирового судьи судебного участка № 65 Тверской области от 20.04.2023 года дело № 5-357/2023, ФИО1 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, и ей назначено наказание в виде административного штрафа в размере 3000 (три тысячи) рублей.

Согласно информации из специализированного отделения по взысканию административных штрафов по г. Твери и Калининскому району УФССП России по Тверской области, у них на исполнении находится вступившее в законную силу 01.05.2023 года постановление мирового судьи судебного участка № 65 Тверской области от 20.04.2023 года дело № 5-357/2023 в отношении ФИО1, по состоянию на 11.12.2023 года не исполнено. Остаток задолженности 3000 рублей.

Согласно ст.4.6 КоАП РФ лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления.

Таким образом, по состоянию на 25.11.2023 года ФИО1 являлся лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ.

Будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, 25 ноября 2023 года в период с 12 часов 06 минут по 12 часов 11 минут, находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

...>, ФИО1, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, тайно от других лиц, умышленно, совершила хищение с открытых стеллажей-витрин товарно-материальные ценности на общую сумму 2060 рублей 48 копеек, а именно:

1. ШОКОЛАД МОЛОЧНЫЙ «МИЛКА МММАХ» (МММАКС) С КАРАМЕЛЬНОЙ НАЧИНКОЙ С АРАХИСОМ И С АРАХИСОВОЙ НАЧИНКОЙ С ВОЗДУШНЫМ РИСОМ и КУСОЧКАМИ АРАХИСА. 276rx13шт, в количестве в 5 штук, стоимостью за 1 штуку 178 рублей 94 копеек, на общую сумму 894 рубля 70 копеек.

2. Печень КАПИТАН НОРД 115г трески атл.куски нат.стер.,, в количестве 8 штук, стоимостью за 1 штуку 112 рублей 73 копейки, на общую сумму 901 рубль 84 копейки.

3. Шоколад RITTER SPORT 100г СОЛЕНЫЙ МИНДАЛЬ с МЕДОМ мол., в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку 87 рублей 98 копеек, на общую стоимость 263 рубля 94 копеек,

после чего, положив похищенное в свою женскую сумку, с похищенным скрылась с места преступления, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ООО «Агроторг» ущерб на общую сумму 2060 рублей 48 копеек.

В ходе ознакомления с материалами дела обвиняемая ФИО1 заявила ходатайство о рассмотрении настоящего уголовного дела в особом порядке.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 пояснила, что обвинения ей понятны, она полностью признает свою вину и поддерживает ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, последствия постановления такого приговора осознает. ФИО1 ходатайство заявлено добровольно, после консультации со своим защитником.

Защитник подсудимой адвокат Калинин В.К., государственный обвинитель, представитель потерпевшего, против удовлетворения ходатайства подсудимой о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства не возражали.

Суд приходит к выводу, что обвинение ФИО1 по статьям 158.1, 158.1, 158.1, 158.1 УК РФ, с которым согласилась ФИО1, обоснованы, подтверждаются доказательствами, собранными по уголовному делу, а потому считает возможным постановить приговор без проведения судебного разбирательства. 

Действия ФИО1 по всем четырем преступлениям суд квалифицирует по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Подсудимая осознавала противоправный характер своих действий, действовала умышленно, тайно от других лиц, из корыстных побуждений, по каждому эпизоду похитила у потерпевшего товарно-материальные ценности на сумму, не превышающую 2500 рублей, с которыми с места преступления скрылась и распорядилась похищенным по своему усмотрению.

При назначении наказания ФИО1 суд по каждому преступлению учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, личность виновной, ей семейное положение, состояние здоровья, обстоятельства, смягчающие ответственность, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

ФИО1 совершила четыре умышленных преступления небольшой тяжести.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, суд по каждому преступлению на основании п.п. «и,г,к» ч. 1 ст. 61 УК РФ признает активное способствование раскрытию и расследованию преступления, наличие у виновной малолетних детей ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ годов рождения, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного потерпевшему.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, суд по каждому преступлению на основании ч.2 ст. 61 УК РФ учитывает признание вины, раскаяние в содеянном, молодой возраст, состояние здоровья, наличие заболеваний.

Поскольку ФИО1 в отношении малолетних детей ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ годов рождения лишена родительских прав, оснований для признания смягчающим наказание подсудимой обстоятельства, предусмотренного п. «г» ч.1 ст.61 УК РФ, не имеется.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, судом не установлено. 

При назначении подсудимой наказания суд учитывает, что ФИО1 на учетах у врачей нарколога и психиатра не состоит, по месту жительства характеризуется отрицательно.

Учитывая изложенное, в том числе обстоятельства совершенных преступлений и данные о личности подсудимой, состояние здоровья, семейное положение, руководствуясь принципом справедливости, суд приходит к выводу о назначении ей наказание в виде обязательных работ по каждому преступлению и считает нецелесообразным назначение подсудимой другого вида наказания, предусмотренного санкцией статьи.

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением во время и после совершения преступления, других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенных преступлений, по делу не установлено, что не позволяет суду применить в отношении ФИО1 положения ст. 64 УК РФ ни по одному из четырех совершенных ею преступлений.

Поскольку совершенные ФИО1 четыре преступления относится к категории небольшой тяжести, оснований для применения ч. 6 ст. 15 УК РФ не имеется.

В силу п. «а» ч.1 ст.83 УК РФ лицо, осужденное за совершение преступления, освобождается от отбытия наказания, если обвинительный приговор суда не был приведен в исполнение в течение двух лет при осуждении за преступление небольшой тяжести.

Установлено, что ФИО1 осуждена 14.05.2019 года приговором мирового судьи судебного участка №1 Центрального района г.Твери по ст.322.3 УК РФ к штрафу в размере 30 000 рублей. Приговор не направлен на исполнение, в связи с чем, срок освобождения ФИО1 от отбытия наказания в виде штрафа по приговору мирового судьи судебного участка №1 Центрального района г.Твери от 14.05.2019 истек, а судимость на момент совершения преступлений за которые она осуждается погашена, поэтому оснований для применения положений ст.70, ч.2 ст.71 УК РФ не имеется.

Судьбу вещественных доказательств следует разрешить в соответствии со ст. 81 УПК РФ. 

Гражданский иск по делу не заявлен.

Процессуальные издержки, связанные с оплатой услуг адвоката Калинина В.К. в сумме 2118 рублей за защиту подсудимого ФИО1 в ходе дознания, в соответствии с ч. 10 ст. 316 УПК РФ подлежат отнесению на счет средств федерального бюджета Российской Федерации.

Руководствуясь ст. 297-299, 303-304, 308-309, 316 УПК РФ, суд

приговорил:

ФИО1 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных статьями 158.1, 158.1, 158.1, 158.1 Уголовного Кодекса РФ, и назначить ей наказание:

- по ст.158.1 УК РФ в виде обязательных работ на срок 90 часов,

- по ст.158.1 УК РФ в виде обязательных работ на срок 90 часов,

- по ст.158.1 УК РФ в виде обязательных работ на срок 90 часов,

- по ст.158.1 УК РФ в виде обязательных работ на срок 90 часов.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний назначить ФИО1 наказание в виде обязательных работ на срок 260 (двести шестьдесят) часов.

На основании ч.5 ст.69, ч.2 ст.72 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказания, назначенного по настоящему приговору с наказанием по приговору Бежецкого межрайонного суда Тверской области от 17 января 2024 года и по приговору Центрального районного суда города Твери от 20 декабря 2023 года, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде ограничением свободы на срок 7 (семь) месяцев.

В период отбывания наказания осужденной ФИО1 установить следующие ограничения: не выезжать за пределы территории муниципального образования г. Тверь; не изменять место жительства или пребывания, без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, возложив обязанность – являться 1 (один) раз в месяц в специализированный государственный орган, осуществляющий надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, в дни, установленные этим органом для регистрации.

Меру пресечения в отношении ФИО1 в виде заключения под стражу отменить, освободить ФИО1 из-под стражи в зале суда.

Избрать до вступления приговора в законную силу в отношении ФИО1 меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Зачесть ФИО1 в срок отбытия наказания отбытое наказание по приговору Московского районного суда города Твери от 10 ноября 2023 года, по приговору Пролетарского районного суда города Твери от 25 декабря 2023 года, по приговору Бежецкого межрайонного суда Тверской области от 17 января 2024 года, а именно время содержания ФИО1 под стражей с 19 октября 2023 года по 10 ноября 2023 года включительно, с 07 декабря 2023 года по 25 декабря 2023 года включительно, с 26 декабря 2023 года по 17 января 2024 года включительно, а также по настоящему делу с 31 мая 2024 года по 19 июня 2024 года включительно, из расчета один день содержания под стражей за два дня ограничения свободы.

Вещественные доказательства: DVD-диск с находящейся на нем видеозаписью от 21.11.2023 года, на которой зафиксирован факт хищения ФИО1 товарно-материальных ценностей ООО «Агроторг»; DVD-диск с находящейся на нем видеозаписью от 26.11.2023 года, на которой зафиксирован факт хищения ФИО1 товарно-материальных ценностей ООО «Агроторг»; DVD-диск с находящейся на нем видеозаписью от 26.11.2023 года, на которой зафиксирован факт хищения ФИО1 товарно-материальных ценностей АО «Торговый дом «ПЕРЕКРЕСТОК»; DVD-диск с находящейся на нем видеозаписью от 25.11.2023 года, на которой зафиксирован факт хищения ФИО1 товарно-материальных ценностей ООО «Агроторг» – хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован сторонами в Тверской областной суд через Бежецкий межрайонный суд Тверской области в течение 15 суток со дня провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий Зимин Н.В.